
 
 

UCHWAŁA  Nr LII   /  332  /10 

Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 29 czerwca 2010 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. 

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 92, 

poz.753 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146) Rada Powiatu Tczewskiego 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W uchwale Rady Powiatu Tczewskiego Nr XLVI/300/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2010 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu w wysokości 

122.877.715 zł., w tym: 

- dochody bieżące w wysokości       100.201.385 zł., 

- dochody majątkowe w wysokości   22.676.330 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.” 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu w wysokości 

142.081.250 zł., w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości       103.956.855 zł., 

- wydatki majątkowe w wysokości   38.124.395 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”   

 

3)   § 3 otrzymuje brzmienie: 

       „1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu powiatu w wysokości 

19.203.535 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat, 

wolnymi środkami oraz nadwyżką z lat ubiegłych.   

 

2.   Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu powiatu  

w wysokości 20.203.531 zł., oraz łączną kwotę planowanych rozchodów 

budżetu powiatu w wysokości 999.996 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 

do uchwały.” 

 

 

 

 

 



  

 

 

4)   w § 6: 

Dokonuje się zmian w planie rzeczowo-finansowym zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.  

 

5)   w § 7: 

Dokonuje się zmian w planie remontów na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 5 

do uchwały.  

 

6) w § 8: 

Dokonuje się zmian w limitach wydatków związanych z wieloletnimi programami 

inwestycyjnymi, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

7) w § 9: 

Dokonuje się zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej oraz 

innych środków z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

 

8) w § 11: 

Dokonuje się zmian w planie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

 

9) w § 12: 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, zgodnie z załącznikiem nr 9 

do uchwały. 

 

10) w § 14: 

Dokonuje się zmian w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

 

11) w § 15: 

Dokonuje się zmian w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

 

12) w § 16: 

Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z zadaniami realizowanymi 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

 

13) w § 17: 

Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

powiatu w 2010 roku, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 



 1 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Zmiana budżetu  Powiatu Tczewskiego na 2010 rok wynika ze/z: 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 160.000 zł., z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu, 

w związku z decyzją nr 37/59/2010 Wojewody Pomorskiego z dnia 28 maja 2010 roku 

(dział 852, rozdział 85201, § 6430), z przeznaczeniem dla Domu Dziecka w Tczewie, 

w celu osiągania standardów w placówce opiekuńczo-wychowawczej (pismo  

nr FB.I-3050/53/PE/2010 z dnia 31 maja 2010 roku, przesłane przez Wydział Finansów  

i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku),  

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 50.000 zł., z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat, w związku z decyzją nr 30/50/2010 

Wojewody Pomorskiego z dnia 11 maja 2010 roku (dział 750, rozdział 75011, § 2110), 

z przeznaczeniem na zakończenie realizacji zadań z zakresu gospodarki 

nieruchomościami wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o ujawnianiu 

w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek 

samorządu terytorialnego, tj. na porządkowanie stanu prawnego nieruchomości 

w systemie ksiąg wieczystych (pismo nr FB.I-3050/41/MZ/2010 z dnia 12 maja 2010 

roku, przesłane przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gdańsku), 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 6.000 zł., z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu, w związku z decyzją 

nr 23/37/2010 Wojewody Pomorskiego z dnia 26 kwietnia 2010 roku (dział 801, rozdział 

80102, § 2130), z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych 

do miejsc zabaw w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie, w ramach 

Rządowego Programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących 

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół 

podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła” 

(pismo nr FB.I-3050/31/MS/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 roku, przesłane przez Wydział 

Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku), 

- zwiększenia planowanych dochodów własnych o kwotę 16.750 zł., z tytułu pomocy 

finansowej z Miasta i Gminy Pelplin dla Powiatu Tczewskiego na realizację programów 

profilaktycznych z zakresu promocji i ochrony zdrowia – uchwała Nr XXXI/293/2010 

Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 28 stycznia 2010 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tczewskiemu na realizację 

programów profilaktycznych z zakresu promocji i ochrony zdrowia - w związku  

z pismem z dnia 1 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów własnych o kwotę 172.000 zł., dotyczących wpłat 

uczestników obozu językowego dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, 

organizowanym w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie, w związku z pismem  

z dnia 16 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych dochodów majątkowych o kwotę 550.000 zł. (zmniejszenie 

pomocy finansowej z Miasta Tczewa na realizację niżej wskazanego zadania) oraz 

zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 1.100.000 zł., co ma związek 

z korzystnym rozstrzygnięciem postępowania przetargowego, dotyczącym zadania 



 2 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa wiaduktu w ciągu ulicy Wojska Polskiego w Tczewie 

w celu poprawy bezpieczeństwa układu drogowego stanowiącego dojazd do węzła 

Autostrady A1 „Stanisławie””, w związku z ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

poczynionymi na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2010 roku (ponadto, dokonano m.in. 

następujących zmian w załączniku do uchwały, dotyczącym limitów wydatków 

związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, odnoszących się do wyżej 

wymienionego zadania, i tak: łączne nakłady finansowe na program w okresie jego 

realizacji: kwota 12.660.000 zł. została zastąpiona kwotą 11.560.000 zł.; wysokość 

wydatków sfinansowanych z dochodów i przychodów budżetu łącznie w roku 

budżetowym 2010: kwota 12.000.000 zł. została zastąpiona kwotą 10.900.000 zł.; 

dokonano również odpowiednich zmian w załączniku dotyczącym wydatków 

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności Unii Europejskiej oraz innych środków z budżetu Unii 

Europejskiej), 

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 114.194 zł., oraz zwiększenia 

planowanych dochodów o kwotę 166.656 zł., z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych powiatu, co wynika ze zmniejszenia liczby 

mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz ze zmiany średniej miesięcznej kwoty 

dotacji dla województwa, w związku z decyzją nr 29/2010 Wojewody Pomorskiego z dnia 

10 maja 2010 roku (dział 852, rozdział 85202, § 2130) - pismo  

nr FB.I-3050/39/PE/2010 z dnia 13 maja 2010 roku, przesłane przez Wydział Finansów  

i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku – mając powyższe na uwadze 

dokonano odpowiednich zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w oparciu o: pismo z dnia 18 maja 2010 roku, przesłane przez 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie; pismo z dnia 1 czerwca 

2010 roku, przesłane przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach; 

pismo z dnia 1 czerwca 2010 roku, przesłane przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Damaszce; pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu (pismo wpłynęło 

do Starostwa Powiatowego w Tczewie w dniu 1 czerwca 2010 roku); pismo z dnia 

2 czerwca 2010 roku, przesłane przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie; 

pismo z dnia 1 czerwca 2010 roku, przesłane przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Rudnie; pismo z dnia 19 maja 2010 roku, przesłane przez Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Pelplinie,  

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 7.101 zł., dotyczących dotacji celowej  

na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z Miasta Gdańska, w Domu Dziecka w Tczewie, 

będącym jednostką organizacyjną Powiatu Tczewskiego, w związku z pismem z dnia 

27 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tczewie, 

-  zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 12.137 zł., dotyczących dotacji celowej  

na pokrycie kosztów utrzymania dzieci z Powiatu Starogardzkiego, w Domu Dziecka 

w Tczewie, będącym jednostką organizacyjną Powiatu Tczewskiego, w związku 

z pismem z dnia 27 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 280 zł., dotyczących dotacji celowej  

na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z Miasta Elbląg, w Domu Dziecka w Tczewie, 

będącym jednostką organizacyjną Powiatu Tczewskiego, w związku z pismem z dnia 

27 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 14.126 zł., dotyczących dotacji celowej  

na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z Miasta Gdańska, w rodzinie zastępczej 



 3 

utworzonej w Powiecie Tczewskim, oraz zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 

2.467 zł., dotyczących dotacji celowej na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z Miasta 

Łódź, w rodzinie zastępczej utworzonej w Powiecie Tczewskim, w związku z pismem 

z dnia 27 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 42.500 zł., dotyczących wpływów 

z różnych dochodów, w związku z pismem z dnia 21 maja 2010 roku, złożonym przez 

Dyrektora Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie, oraz pismem z dnia 

14 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 29.500 zł., dotyczących opłat za zajęcie 

pasa drogowego, oraz zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 85.560 zł., 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, w związku z pismami  

z dnia 16 i 22 czerwca 2010 roku, złożonymi przez Naczelnika Wydziału Finansów 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów majątkowych o kwotę 123.740 zł., z tytułu dotacji 

rozwojowej, dotyczącej zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej - 

ulicy Kościuszki w Pelplinie (2886G) - etap I”, w związku z pismem z dnia 22 czerwca 

2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego  

w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 100.000 zł., dotyczących wpływów  

z opłaty komunikacyjnej, ze względu na niski poziom ich realizacji, w związku z pismem  

z dnia 22 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 335.000 zł., dotyczących wpływów  

z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, ze względu na niski poziom 

ich realizacji, w związku z pismem z dnia 23 czerwca 2010 roku, złożonym przez 

Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 50.000 zł., z tytułu dotacji otrzymanych  

z funduszy celowych na finansowanie kosztów realizacji inwestycji  

pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy ZSRziK w Tczewie”, w związku z pismem z dnia 

23 czerwca 2010 roku., złożonym przez Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich  

Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z zakończeniem realizacji zadań z zakresu gospodarki 

nieruchomościami wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o ujawnianiu 

w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek 

samorządu terytorialnego, tj. na porządkowanie stanu prawnego nieruchomości 

w systemie ksiąg wieczystych, w związku z pismem nr FB.I-3050/41/MZ/2010 z dnia 

12 maja 2010 roku, przesłanym przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku, oraz pismem z dnia 25 maja 2010 roku, złożonym przez 

Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 16.750 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z realizacją programów profilaktycznych z zakresu 

promocji i ochrony zdrowia, w związku z pismem z dnia 9 czerwca 2010 roku, złożonym 

przez Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 56.000 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z podatkiem VAT, w przypadku sprzedaży nieruchomości, 



 4 

stanowiących własność Powiatu Tczewskiego, położonych w Tczewie przy ul. Wojska 

Polskiego, w związku z pismem z dnia 31 maja 2010 roku, złożonym przez Geodetę 

Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 20.019 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z wyrównaniem dotacji dla Miasta Tczewa, przeznaczonej 

na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Miasta Tczewa, umożliwiającym 

rozliczenie porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Tczewskim a Miastem Tczew, 

w związku z pismem z dnia 27 maja 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału 

Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 1.260 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane ze składkami na Fundusz Emerytur Pomostowych, 

w związku z pismami z dnia 5 maja i 11 czerwca 2010 roku, złożonymi przez Dyrektora 

Ogniska Wychowawczego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 6.000 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z zakupem pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie, w związku pismem 

nr FB.I-3050/31/MS/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 roku, przesłanym przez Wydział 

Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, oraz pismem 

z dnia 7 maja 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 16.000 zł., dotyczących prac 

remontowych związanych z utrzymaniem stanu technicznego nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu i Skarbu Państwa, oraz zwiększenia planowanych 

wydatków majątkowych o kwotę 16.000 zł., w celu zabezpieczenia środków na realizację 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Zakup nieruchomości, położonej w Tczewie przy 

ul. 1-go Maja 2, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 123”, w związku z pismem z dnia 

2 czerwca 2010 roku, złożonym przez Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 127.796 zł., w celu 

zabezpieczenia m.in. potrzeb związanych z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego 

w Tczewie, w budynku przy ul. Piaskowej 2; zwiększenia planowanych wydatków 

majątkowych o kwotę 180.428 zł., dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Siedziba 

Starostwa Powiatowego w Tczewie”, oraz przeniesienia pomiędzy paragrafami,  

w rozdziale 75020 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków 

majątkowych w kwocie 15.000 zł., w związku ze zmianą nazwy zadania inwestycyjnego 

pn.: „Zakup kserokopiarki - 1 sztuka” na zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup kserokopiarek 

- 3 sztuki”,  w związku z pismami z dnia 19 maja i 14 czerwca 2010 roku, złożonymi 

przez Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 24.000 zł; zwiększenia 

planowanych wydatków bieżących o kwotę 12.000 zł., w celu zabezpieczenia środków na 

podróże służbowe zagraniczne, oraz zwiększenia planowanych wydatków majątkowych  

o kwotę 12.000 zł., dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Nowe zasilanie 

elektroenergetyczne w SOSW w Tczewie”, w związku z pismem z dnia 22 czerwca 2010 

roku, złożonym przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 2.400 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z zakupem drzwi do budynku szkoły, w związku z pismem 



 5 

z dnia 24 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł, dotyczących 

wydatków remontowych związanych z wymianą zniszczonej części ogrodzenia 

od ul. Gdańskiej na terenie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie, oraz zwiększenia 

planowanych wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł., w celu zakupu niezbędnych 

materiałów przez Zespół Kształcenia Zawodowego w Tczewie, który umożliwi wymianę 

zniszczonej części ogrodzenia  od ul. Gdańskiej na terenie ZSE w Tczewie, w związku 

z pismem z dnia 25 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 172.000 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z obozem językowym dla młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych, organizowanym w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie, 

w związku z pismem z dnia 16 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł., w celu udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Starogardzkiemu na realizację projektu pt.: „Poprawa 

infrastruktury oraz doposażenie w sprzęt medyczny SOR w Starogardzie Gdańskim 

w celu zwiększenia efektywności ratownictwa medycznego”, w związku z pismem z dnia  

30 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Starostę Starogardzkiego, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie 

terenu boiska szkolnego (parking)”, w związku z pismem z dnia 21 maja 2010 roku, 

złożonym przez dyrektora Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 160.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup nieruchomości dla jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej”, w związku z pismem nr FB.I-3050/53/PE/2010 z dnia 31 maja 2010 

roku, przesłanym przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku, oraz przeniesienia planowanych wydatków majątkowych 

na wyżej wskazane zadanie w kwocie 500.000 zł. z rozdziału 85202 § 6060 do rozdziału 

85201 § 6060, w celu zastosowania prawidłowej klasyfikacji wydatków, w związku 

z ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 

17 czerwca 2010 roku (ponadto, dokonano m.in. następujących zmian w załączniku 

do uchwały, dotyczącym limitów wydatków związanych z wieloletnimi programami 

inwestycyjnymi, odnoszących się do wyżej wymienionego zadania, i tak: wysokość 

wydatków sfinansowanych z dochodów i przychodów budżetu łącznie w roku 

budżetowym 2010: kwota 500.000 zł. została zastąpiona kwotą 660.000 zł.), 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 70.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja pomieszczeń Domu Dziecka w Tczewie  

na potrzeby powiatowych jednostek organizacyjnych”, w związku z pismem z dnia  

18 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów 

Starostwa Powiatowego w Tczewie (ponadto, dokonano m.in. następujących zmian  

w załączniku do uchwały, dotyczącym limitów wydatków związanych z wieloletnimi 

programami inwestycyjnymi, odnoszących się do wyżej wymienionego zadania, i tak: 

wysokość wydatków sfinansowanych z dochodów i przychodów budżetu łącznie w roku 

budżetowym 2010: kwota 886.000 zł. została zastąpiona kwotą 956.000 zł.), 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 4.300 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Siedziba Starostwa Powiatowego w Tczewie”, w związku  

z pismem z dnia 18 czerwca 2010 roku, przesłanym przez Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 



 6 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 6.000 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z wynagrodzeniami dla radców prawnych z tytułu 

ściągniętych kosztów zastępstwa sądowego, w związku z pismem z dnia 12 maja 2010 

roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z zakupem farb, środków przeciwgrzybicznych oraz kafli 

do kuchni w internacie, w następstwie przeprowadzonej kontroli sanitarnej przez 

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, w związku z pismem z dnia 

26 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych 

i Ogólnokształcących w Swarożynie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 28.500 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup portalu internetowego”, oraz zwiększenia 

planowanych wydatków bieżących o kwotę 28.500 zł., w celu zabezpieczenia środków na 

wydatki związane m.in. ze szkoleniem pracowników, zakupem oprogramowania „Baza 

Analiz Wynagrodzeń Nauczycieli” System BAWAN, oraz zakupem edytora aktów 

prawnych, w związku z pismem z dnia 15 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika 

Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 5.000 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Naprawa dachu budynku 

położonego przy ul. Dąbrowskiego 18  w Tczewie, stanowiącego przedmiot własności 

Powiatu Tczewskiego”, w związku z pismem z dnia 17 czerwca 2010 roku, złożonym 

przez Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup sprzętu i oprogramowania 

do wizualizacji Centrum Aktywizacji Zawodowej”, w związku z pismem z dnia  

18 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 290.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy ZSRziK w Tczewie”,  

w związku z pismem z dnia 23 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału 

Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Tczewie (ponadto, dokonano m.in. 

następujących zmian w załączniku do uchwały, dotyczącym limitów wydatków 

związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, odnoszących się do wyżej 

wymienionego zadania, i tak: okres realizacji programu: 2008-2011 został zastąpiony 

latami: 2008-2012;  łączne nakłady finansowe na program w okresie jego realizacji: kwota 

3.000.000 zł. została zastąpiona kwotą 3.850.000 zł.; wysokość wydatków 

sfinansowanych z dochodów i przychodów budżetu łącznie, w roku budżetowym 2010 – 

kwota 500.000 zł. została zastąpiona kwotą 210.000 zł.; w roku budżetowym 2011 – 

kwota 2.380.000 zł. została zastąpiona kwotą 210.000 zł.; w roku budżetowym 2012 – 

wprowadzono kwotę 3.310.000 zł.), 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł.,  w celu zabezpieczenia 

środków na zadanie remontowe pn.: „Usługi budowlano - montażowe”, co wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na wydatki związane z przeniesieniem Wydziału 

Interwencji Kryzysowej do innej lokalizacji, na czas adaptacji budynku przy ul. Wojska 

Polskiego 6 w Tczewie, w związku z pismem z dnia 28 czerwca 2010 roku, złożonym 

przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80120 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 23.406 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane m.in. z realizacją zadania remontowego pn.: „Naprawa 



 7 

oświetlenia na hali sportowej” (kwota 6.688 zł.), naprawa maszyny do czyszczenia 

posadzki na hali sportowej, realizowana w ramach zadania remontowego pn.: „Usługi 

konserwacyjne i naprawcze wyrobów przemysłowych (nie dotyczy budynków 

i pomieszczeń)” (kwota 1.000 zł.), zakupu pozostałych usług (w tym m.in. czyszczenie 

posezonowe węzła cieplnego w budynku szkolnym), w związku z pismem z dnia 17 maja 

2010 roku, złożonym przez Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75702 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 664.217 zł., dotyczących odsetek 

od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek, w celu zastosowania prawidłowej 

klasyfikacji budżetowej wydatków, w związku z pismem z dnia 14 maja 2010 roku, 

złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85401 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 120 zł., w celu zabezpieczenia środków 

na wydatki związane z opłatą z tytułu przeprowadzenia czynności kontrolnych przez 

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, w związku z pismem z dnia 

20 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

wychowawczego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80130 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 1.846 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane z realizacją zadania remontowego pn.: „Remont podłogi w gabinecie 

dyrektora”, w związku z pismem z dnia 17 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora 

Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85406 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 10.000 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane z zakupem usług, w związku z pismem z dnia 6 maja 2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 4.000 zł. (na podstawie decyzji  

nr 1/2010 z dnia 17 maja 2010 roku, wydanej przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Gniewie - zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/542/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów Pomocy Społecznej 

do dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, zmienionej uchwałą 

Nr 206/555/10 z dnia 8 kwietnia 2010 roku), w związku z pismem  

z dnia 17 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Gniewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 8.723 zł. (na podstawie decyzji z dnia 

6 maja 2010 roku, wydanej przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszce - 

zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/542/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 4 marca 2010 

roku w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów Pomocy Społecznej do dokonywania 

w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, zmienionej uchwałą Nr 206/555/10 

z dnia 8 kwietnia 2010 roku), w związku z pismem z dnia 6 maja 2010 roku, złożonym 

przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszce, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 2.500 zł. (na podstawie decyzji nr 2/2010 

z dnia 20 maja 2010 roku, wydanej przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Wielkich Wyrębach - zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/542/10 Zarządu Powiatu 

Tczewskiego z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów 

Pomocy Społecznej do dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, 



 8 

zmienionej uchwałą Nr 206/555/10 z dnia 8 kwietnia 2010 roku), w związku z pismem 

z dnia 25 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Wielkich Wyrębach, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 404 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane z zakupem energii, w związku z pismem z dnia 10 maja 2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszce, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 3.500 zł. (na podstawie decyzji  

nr 2/2010 z dnia 24 maja 2010 roku, wydanej przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Stanisławiu - zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/542/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego 

z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów Pomocy 

Społecznej do dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, 

zmienionej uchwałą Nr 206/555/10 z dnia 8 kwietnia 2010 roku), w związku z pismem  

z dnia 24 maja 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Stanisławiu, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85395 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 3.500 zł., w celu zabezpieczenia środków 

na wydatki związane z udzieleniem dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, w związku z pismem  

z dnia 14 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału  Zdrowia, Spraw 

Społecznych i PFRON Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 92105 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 3.170 zł., w celu zabezpieczenia środków na 

nagrody ufundowane przez Starostę Tczewskiego w Przeglądzie Muzyki Alternatywnej 

oraz dla najlepszej formacji tanecznej w I Ogólnopolskim Turnieju Tańca Ulicznego 

FLOWBATTLE, w związku z pismem z dnia 15 czerwca 2010 roku, złożonym przez 

Zastępcę Naczelnika Wydziału  Edukacji, Promocji, Kultury i Sportu Starostwa 

Powiatowego w Tczewie 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85395 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 1.650 zł., w celu zabezpieczenia środków 

na wydatki związane z projektem pn.: „Trzy filary – Bank Partnerów Lokalnych",  

w związku z pismem dnia 15 czerwca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału 

Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80130 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 3.966 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na zadanie remontowe pn.: „Wymiana stolarki okiennej w budynku szkoły” (kwota  

3.766 zł.), oraz na wydatki związane z pokryciem kosztów kontroli przeprowadzanych 

przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, w związku z pismem z dnia 10 czerwca 2010 

roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 3.601 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na zadanie remontowe pn.: „Usługi konserwacyjne i naprawcze wyrobów przemysłowych 

(nie dotyczy budynków i  pomieszczeń)”, w związku z pismem z dnia 10 czerwca 2010 

roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziałach 80102 i 85403 (przeniesienia 

w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 1.532 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z zakupem usług dostępu do sieci Internet 

oraz podróżami służbowymi krajowymi, w związku z pismem z dnia 10 czerwca 2010 



 9 

roku, złożonym przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Pelplinie,  

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80130 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 300 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na opłaty związane z wykonaniem nadzoru sanitarnego sanepidu, w związku z pismem  

z dnia 14 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych 

i Ogólnokształcących w Swarożynie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 70005 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 9.000 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na zadanie remontowe pn.: „Prace remontowe związane z utrzymaniem stanu 

technicznego nieruchomości stanowiących własność Powiatu i Skarbu Państwa ”,  

w związku z pismem z dnia 21 czerwca 2010 roku, złożonym przez Geodetę 

Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziałach 80120 i 80146 (przeniesienia 

w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 5.487 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z podróżami służbowymi krajowymi, oraz 

dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym nauczycieli, w związku z pismem z dnia  

15 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego   

w Tczewie,  

- zmniejszenia planowanych przychodów o kwotę 200.000 zł., z tytułu sprzedaży papierów 

wartościowych (emisji obligacji), w związku z ustaleniami Zarządu Powiatu 

Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2010 roku. 

 

W oparciu o przedstawione wyżej zmiany dotyczące planowanych dochodów, 

planowanych wydatków bieżących i majątkowych, dokonano odpowiednich zmian 

w załącznikach do uchwały budżetowej. 

 

W załączniku nr 6 do uchwały, dotyczącym limitów wydatków związanych z wieloletnimi 

programami inwestycyjnymi, w związku z pismem z dnia 22 czerwca 2010 roku, złożonym 

przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie dokonano zmian 

w odniesieniu do zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej - ulicy 

Kościuszki w Pelplinie (2886G) - etap I” (źródła finansowania w roku budżetowym 2010 – 

przychody, w tym m.in. środki pochodzące z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz 

środki budżetu państwa przeznaczone na współfinansowanie programów realizowanych ze 

środków z funduszy strukturalnych -  kwota 3.537.335 zł. została zastąpiona kwotą  

123.740 zł.; źródła finansowania w roku budżetowym 2010 – przychody, w tym m.in.: 

kredyty, pożyczki, obligacje - kwota 214.460 zł. została zastąpiona kwotą 3.628.055 zł.). 

 

W załączniku nr 8 do uchwały, dotyczącym planu dochodów własnych jednostek 

budżetowych i wydatków nimi finansowanych na rok 2010, wprowadzono zmiany, poprzez 

zwiększenie planowanych przychodów i wydatków: o kwotę 1.609 zł. (wydatki dotyczą 

zakupu usług), w związku z pismem z dnia 7 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora 

Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie. 

 

 W planie finansowym Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  

i Kartograficznym  na 2010 rok, stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały, wprowadzono 

zmiany, poprzez: zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 6.000 zł. (zmniejszenie 

dotyczy zakupu usług pozostałych), oraz zwiększenie planowanych wydatków  

o kwotę 6.000 zł. (zwiększenie dotyczy zakupu usług dostępu do sieci Internet), w związku 



 10 

z pismem z dnia 17 czerwca 2010 roku, złożonym przez Geodetę Powiatowego Naczelnika 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


